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Nowy Rok bieży… 

 
 

Wszystkim naszym 
Siostrom i Braciom 

ze wspólnoty 
Kościoła Rektoralnego 

życzymy 
Bożego Błogosławieństwa 

w Nowym 2017 roku… 
 

 

ORSZAK  

TRZECH KRÓLI 
 

Hasło Orszaku: Pokój i dobro 

 

Najbliższy Orszak, który 

przejdzie 6 stycznia 2017 

roku w Lublinie i w miastach całej Polski będzie 

zapraszał do wspólnego wyrażania radości z 

Narodzenia Pańskiego. Początek radosnego 

kolędowania o 11.15 na Placu Zamkowym, 

następnie Orszak przejdzie do Archikatedry 

Lubelskiej, gdzie o godz. 13.00 będzie 

sprawowana uroczysta Eucharystia pod 

przewodnictwem Arcybiskupa Lubelskiego 

Stanisława Budzika. 

http://www.pobrygidkowski.pl/


INTENCJE MSZALNE 
 

Poniedziałek, 02.01  
7.00 +Włodzimierz (35 r.), Tekla, Józefa, Michał, Stanisław 

7.30 

11.00 +Maria (18 r.), Małgorzata, Marian, Tadeusz 

18.00  

Wtorek, 03.01 
7.00  +Genowefa Puszka 

7.30 w Intencji ofiarodawców  

11.00 +Maciej (11 r.), Helena, Zenon, Bronisława, 

Mieczysław i Bronisława, Stanisława, zmarłych z rodziny 

Ciechomskich, Kozłów 

18.00 +Jadwiga Mazurek (1 r.), Stanisław Mazurek 

18.00 +Henryk Łukasiewicz (1 r.) i jego rodziców 

Katarzynę i Michała 

Środa, 04.01  
7.00  

7.30 

11.00 +Aleksander (21 r.), Józef, Jan 

18.00 +Kazimiera i Ludwik Warda, zmarłych z rodziny 

Warda, Miściorów i Hofmańskich i Paszkiewiczów 

Czwartek, 05.01  
7.00  

7.30  

8.00 WOTYWA DO ŚW. JUDY TADEUSZA 

11.00 

18.00 O łaskę uwolnienia, dary Ducha Świętego i opiekę 

Matki Bożej dla Ewy 

Piątek, 06.01, Objawienie Pańskie 
7.00 Przebłagalna za grzechy zabójstwa dzieci 

nienarodzonych 

8.00 +Janina (18 r.), Jakub, Henryk, Kazimierz 

9.30 +Ignacy, Zofia, Halina, Wiesław, Elżbieta, Stanisław 

11.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki 

Bożej, dary Ducha Świętego dla Marii i Franciszka 

12.00 +Hanna Rywacka (14 r.) 

13.15 +Aleksandra 

16.00 

18.00 O miłosierdzie Boże dla dusz czyśćcowych 

Sobota, 07.01., PIERWSZA SOBOTA M-CA 
7.00   

7.30  

11.00 Wynagradzające Niepokalanemu Sercu Maryi 

13.00 Ślub 

18.00 

NIEDZIELA CHRZTU PAŃSKIEGO, 08.01 
7.00 +Marian, Jerzy, Bronisława, Stefania 

8.00 +Władysław, zmarli z rodziny 

9.30 +Stefan Berecki 

11.00 +Władysława (37 r.), zmarłych z rodziny Rozpedów 

12.00 +Helena Mazur (8 r.) 

13.15  O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki 

Bożej, dary Ducha Świętego dla Bartosza 

16.00   

18.00  

 
Msze święte w intencji naszych bliskich 

zmarłych bądź w intencji osób żyjących (z 

okazji imienin, urodzin, rocznic zawarcia 

związku małżeńskiego) można zamawiać w 

zakrystii przed lub po każdej mszy świętej. 

 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ 
 

 

Gdy nadeszła pełnia czasu… 

Te słowa z Listu św. 

Pawła bardzo dobrze 

odpowiadają charakterowi dzisiejszej 

uroczystości. Rozpoczynamy nowy rok — według 

rachuby kalendarzowej jest dziś pierwszy dzień 

roku 2017; według porządku liturgicznego 

obchodzimy uroczystość Świętej Bożej 

Rodzicielki Maryi. 

Pod wpływem tradycji chrześcijańskiej 

w całym świecie przyjęło się liczenie lat od 

narodzenia Chrystusa. Stąd też rzeczywistość 

świecka i kościelna spotykają się w tym dniu, aby 

wspólnie go świętować. Podczas gdy Kościół 

obchodzi oktawę Bożego Narodzenia, świat 

świętuje pierwszy dzień nowego roku 

kalendarzowego. Tak właśnie, stopniowo, z roku 

na rok, urzeczywistnia się owa «pełnia czasu», 

o której mówi Apostoł: poprzez ciąg wydarzeń, 

następujących po sobie w kolejnych wiekach 

i tysiącleciach, który dopełni się ostatecznie na 

końcu świata. 

Obchodzimy oktawę Bożego Narodzenia. 

W ciągu ośmiu dni przeżywaliśmy w liturgii 

wielkie wydarzenie narodzin Jezusa, idąc za 

zapisem Ewangelii. Również i dzisiaj Ewangelia 

według św. Łukasza opisuje pokrótce wydarzenie 

betlejemskie, chociaż w sposób zwięźlejszy niż 

w noc Bożego Narodzenia. Ten opis potwierdza 

i niejako uzupełnia Pawłowy tekst z Listu do 

Galatów. Paweł pisze: «Gdy (...) nadeszła pełnia 

czasu, zesłał Bóg Syna swego, zrodzonego 

z niewiasty, (...) abyśmy mogli otrzymać 

przybrane synostwo. Na dowód tego, że jesteście 

synami, Bóg wysłał do serc naszych Ducha Syna 

swego, który woła: Abba, Ojcze!. 

Ten wspaniały Pawłowy tekst zawiera 

niejako pełną teologię Bożego Narodzenia. Jest to 

teologia podobna do tej, którą ewangelista Jan 

sformułował w prologu swej Ewangelii: «Słowo 

stało się ciałem i zamieszkało wśród nas. (...) 

Wszystkim tym (...), którzy Je przyjęli, dało moc, 

aby się stali dziećmi Bożymi» (J 1, 14. 12). To 

właśnie wielkie orędzie ogłasza dzisiejsza liturgia: 

człowiek otrzymuje przybrane synostwo Boże 

dzięki narodzeniu Syna Bożego. Otrzymuje je zaś 

za sprawą Ducha Świętego, którego Bóg wysłał 

do naszych serc i dzięki któremu możemy mówić: 

Abba, Ojcze!    (xjj) 
 



PODZIĘKOWANIA 
W każdym numerze składamy podziękowania za 

duchowe i materialne zaangażowanie w życie naszego 

Kościoła wszystkim naszym Siostrom i Braciom, 

tworzącym „wspólnotę pobrygidkowską”. Dziś, u progu 

Nowego Roku pragniemy wyrazić raz jeszcze naszą 

wdzięczność, polecając Wszystkich opiece Świętej Bożej 

Rodzicielki. 

Mijający 2016 Rok zakończyliśmy uroczystą Mszą 

Świętą Dziękczynną 31 grudnia. Jako Rektor Kościoła 

dziękowałem Bogu za naszą wspólnotę, działania 

duszpasterskie oraz te działania wpisane w renowację 

naszego Kościoła (baldachim procesyjny, tabernakulum z 

krzyżem ołtarzowym, obraz św. Małgorzata Alacoque, 

portal gotycki w elewacji północnej, renowacja organów, 

zakup gablot wystawienniczych na chórze - 8 szt i zestawu 

komputerowego dla potrzeb Powizytkowskiego Ośrodka 

Kultury. W ramach programu Kultura Cyfrowa wykonano: 

digitalizację Lubelskiego Sanktuarium Pamięci Narodowej, 

panoramę z pól grunwaldzkich, "wirtualną przebieralnię i 2 

makiety kościoła. Prace renowacyjne i związane z kulturą 

cyfrową przeprowadzono dzięki 4 dotacjom Ministra 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Miejskiego i 

Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Lublinie.  

Niniejszym pragnę podziękować raz jeszcze 

kapłanom mieszkającym i pracującym w naszym Kościele. 

Są to: ks. Jarosław Jęczeń, ks. Grzegorz Musiał, ks. Marcin 

Zieliński i ks. Andrzej Bubicz. Dziękuję pozostałym 

kapłanom sprawującym sakramenty w naszym kościele: ks. 

Piotrowi Goliszkowi, i ks. Pawłowi Bartoszewskiemu. W 

funkcjonowanie naszego kościoła zaangażowane są także 

osoby świeckie: pan kościelny – pan Przemysław, pani 

Bożena. Codzienną liturgię ubogaca praca pana organisty 

Jarosława. Dziękuję także wszystkim czytającym Słowo 

Boże podczas Eucharystii, liturgicznej służbie ołtarza, 

wspólnotom modlitewnym, pracującym w Powizytkowskim 

Ośrodku Kultury, Bibliotece, Centrum Pomocy Dziecku i 

Rodzinie im. Św. Brygidy i Klubie Seniora „Śródmieście”. 

Dziękuje wszystkim zaangażowanym w organizację 

Wieczorów Muzycznych w Kościele Pobrygidkowskim. 

Dziękuję gościom odwiedzającym nasz kościół, tak 

świeckim jak i duchownym, turystom i pielgrzymom, którzy 

w minionym roku nawiedzili nasza wspólnotę. 
 

ks. Dariusz Bondyra 

Rektor Kościoła Pobrygidkowskiego 

w Lublinie 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 
 

PIELGRZYMKA DO FATIMY 
29.06-06.07.2017 

 

W związku z 100-tną rocznicą objawień w Fatimie 

Kościół Pobrygidkowski wspólnie z Biurem Podróży 

proponuje 8-dniową pielgrzymkę samolotową do Fatimy 

i Santiago de Compostela w dniach 29.06.- 06.07.2017r. 

Program: Lizbona - Ajustrel - Fatima - Batalha - 

Alcobaca - Nazare - Braga - Santiago de Compostela - 

Rejs po Porto - Coimbra - Sintra - Cabo de Roca - 

Cascais Koszt 3.600,00 zł (cena nie obejmuje biletów 

wstępu i dojazdu na lotnisko F. Chopina w Warszawie i 

powrotu do Lublina. Zapisy do 15 stycznia 2017 r. Przy 

zapisie wplata zaliczki 1000,00 zł. Więcej informacji 

udziela ks. Dariusz Bondyra - rektor kościoła. 

Święta Boża 

Rodzicielka 
 

Pierwszy dzień Nowego 

Roku to ósmy dzień od 

Narodzenia Jezusa. Według 

prawa żydowskiego każdy 

chłopiec miał być tego dnia obrzezany. W oktawę 

Bożego Narodzenia, dziękując Bogu za przyjście 

na świat Chrystusa, Kościół obchodzi uroczystość 

ku czci Matki Bożej, przez którą spełniły się 

obietnice dane całej ludzkości, związane z 

tajemnicą Odkupienia. Tego dnia z wszystkich 

przymiotów Maryi czcimy szczególnie Jej 

Macierzyństwo. Dziękujemy Jej także za to, że 

swą macierzyńską opieką otacza cały Lud Boży. 

Poświęcenie Maryi pierwszego dnia 

rozpoczynającego się roku ma także inne 

znaczenie. Matka Jezusa zostaje ukazana ludziom 

jako najdoskonalsze stworzenie, a zarazem jako 

pierwsza z tych, którzy skorzystali z darów 

Chrystusa. Pragnienie wyakcentowania 

specjalnego wspomnienia Matki Bożej zrodziło 

się już w starożytności chrześcijańskiej. 

Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki 

Maryi to najstarsze maryjne święto. Podkreśla ono 

wagę Jej macierzyństwa. Wprowadził je do 

liturgii Kościoła papież Pius XI w roku 1931 na 

pamiątkę 1500. rocznicy soboru w Efezie (431). 

Pius XI wyznaczył na coroczną pamiątkę tego 

święta dzień 11 października. Reforma liturgiczna 

w roku 1969 nie zniosła tego święta, ale podniosła 

je do rangi uroczystości nakazanych i przeniosła 

na 1 stycznia. Wybrano bardzo stosowny, nie 

przypadkowy dzień: oktawy Bożego Narodzenia, 

aby po wyśpiewaniu hymnów dziękczynnych 

Wcielonemu Słowu, złożyć odpowiedni hołd Jego 

świętej Rodzicielce. 
 

 

INTENCJE NA STYCZEŃ 2017 
 
Uwaga: Zgodnie z zaleceniem Papieża Franciszka, od 

2017 r. coroczna lista intencji zawiera jedną intencję 

(ogólną lub ewangelizacyjną) w każdym miesiącu. 

Druga intencja ogłaszana będzie na bieżąco, w 

związku z aktualnymi wydarzeniami i problemami. 

 

EWANGELIZACYJNA: 

Aby wszyscy chrześcijanie, dochowując wierności 

nauczaniu Pana, angażowali się, przez modlitwę i 

miłość braterską, na rzecz przywrócenia pełnej 

jedności kościelnej i współpracowali, mierząc się z 

aktualnymi wyzwaniami stojącymi przed ludzkością  

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


Rok 2017 

– Rokiem św. 

Brata Alberta 
 

Rok 2017 będzie w 

polskim Kościele 

rokiem św. Brata 

Alberta. Obchody 

rozpoczęły się 25 

grudnia 2016, czyli w 

dniu 100. rocznicy śmierci świętego i potrwają do 

kolejnych świąt Narodzenia Pańskiego. 1 stycznia 

2017 roku rozpocznie się ustanowiony przez 

polski parlament Rok Adama Chmielowskiego i 

błogosławionego Honorata Koźmińskiego. 

Adam Chmielowski urodził się 20 sierpnia 

1845 r. w Igołomii pod Krakowem. Pochodził z 

zubożałej rodziny ziemiańskiej. Kiedy miał 8 lat, 

umarł jego ojciec, sześć lat później zmarła matka. 

Chłopiec kształcił się w szkole kadetów w 

Petersburgu, następnie w gimnazjum w 

Warszawie, a w latach 1861-1863 studiował w 

Instytucie Rolniczo-Leśnym w Puławach. Razem 

z młodzieżą tej szkoły wziął udział w Powstaniu 

Styczniowym. 30 września 1863 roku został 

ciężko ranny w bitwie pod Mełchowem i dostał 

się do niewoli rosyjskiej. W prymitywnych 

warunkach polowych amputowano mu nogę, co 

zniósł niezwykle mężnie. Miał wtedy 18 lat. Po 

ogłoszeniu amnestii w 1874 r. powrócił do kraju. 

Zaczął poszukiwać nowego ideału życia, wyrazem 

czego stało się jego malarstwo. Oparte dotychczas 

na motywach świeckich, zaczęło teraz czerpać 

natchnienie z tematów religijnych. Jeden z jego 

najlepszych obrazów Ecce Homo jest owocem 

głębokiego przeżycia tajemnicy bezgranicznej 

miłości Boga do człowieka. 

W 1880 r. nastąpił duchowy zwrot w jego 

życiu. Będąc w pełni sił twórczych porzucił 

malarstwo i liczne kontakty towarzyskie i mając 

35 lat wstąpił do nowicjatu jezuitów w Starej Wsi. 

Po pół roku w stanie silnej depresji, opuścił 

nowicjat. Do stycznia 1882 roku leczył się w 

zakładzie dla nerwowo chorych w Kulparkowie 

koło Lwowa. 

W 1884 r. przeniósł się do Krakowa i 

zatrzymał się przy klasztorze kapucynów. 

Pieniędzmi ze sprzedaży swoich obrazów 

wspomagał najbiedniejszych. Jego pracownia 

malarska stała się przytuliskiem. Tutaj zajmował 

się nędzarzami i bezdomnymi, widząc w ich 

twarzach sponiewierane oblicze Chrystusa. Poznał 

warunki życia ludzi w tzw. ogrzewalniach 

miejskich Krakowa. Był to kolejny moment 

przełomowy w życiu zdolnego i cenionego 

malarza. Z miłości do Boga i ludzi Adam 

Chmielowski po raz drugi zrezygnował z kariery i 

objął zarząd ogrzewalni dla bezdomnych. 

Przeniósł się tam na stałe, aby mieszkając wśród 

biedoty, pomagać im w dźwiganiu się z nędzy nie 

tylko materialnej ale i moralnej. 

25 sierpnia 1887 roku Adam Chmielowski 

przywdział szary habit tercjarski i przyjął imię 

brat Albert. Dokładnie rok później złożył śluby 

tercjarza. Ten dzień jest jednocześnie początkiem 

działalności Zgromadzenia Braci III Zakonu św. 

Franciszka Posługujących Ubogim. 

 

W TYM TYGODNIU: 

 

6. 01. UROCZYTSOŚĆ OBJAWIENIA 

PAŃŚKIEGO 

 

PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH 

 

7.00; 8.00; 9.30; 11.00; 12.00; 13.15; 16.00; 18.00 

 

6.01. I PIĄTEK MIESIĄCA 

 

Ze względu na Uroczystość Objawienia Pańskiego 

tego dnia nie będzie adoracji oraz nabożeństw ku 

czci Najświętszego Serca Pana Jezusa  

 

7.01. I SOBOTA MIESIĄCA 

 

NABOŻEŃSTWO „PIĘCIU SOBÓT 

MIESIĄCA” 

godz. 10.30 i 17.30 

Msza święta wotywna ku czci NMP – godz. 11.00 

 

NABOŻEŃSTWA 

 

Ku czci ŚW. JUDY TADEUSZA 

Patrona od spraw trudnych i beznadziejnych 

Msza św. w intencjach 

składanych przez wiernych, 

czwartek, godz. 8.00 

 

Ku czci ŚW. BRYGIDY 

Patronki Kościoła Pobrygidkowskiego 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

piątek, godz. 11.00 

(w tym tygodniu nie będzie mszy św. wotywnej; 

tego dnia wypada Uroczystość Objawienia 

Pańskiego) 
 

 
Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół Rektoralny 

p.w. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w Lublinie 


